

**Økoplan ApS**  
Adelgade 60, 1. th., 9500 Hobro

CVR-nr. 13 26 17 09

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2021.

---

Preben Vestergård Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Økoplan ApS Adelgade 60, 1. th. 9500 Hobro
	CVR-nr.: 13 26 17 09
	Stiftet: 5. juli 1989
	Hjemsted: Hobro
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Direktion</b>	Preben Vestergård Nielsen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	P Nielsen Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Prima Ejendomme ApS, Hobro

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investeringer i fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 828.873 kr. mod 835.235 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.040.027 kr. mod 1.128.626 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>828.873</b>	<b>835.235</b>
1 Personaleomkostninger	-406.173	-453.948
<b>Driftsresultat</b>	<b>422.700</b>	<b>381.287</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	735.732	837.261
Andre finansielle indtægter	110.872	186.613
2 Øvrige finansielle omkostninger	-143.460	-194.367
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.125.844</b>	<b>1.210.794</b>
Skat af årets resultat	-85.817	-82.168
<b>Årets resultat</b>	<b>1.040.027</b>	<b>1.128.626</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	735.723	837.261
Udbytte for regnskabsåret	700.000	600.000
Disponeret fra overført resultat	-395.696	-308.635
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.040.027</b>	<b>1.128.626</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	19.025.000	18.625.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.025.000</u>	<u>18.625.000</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	16.258.522	15.522.790
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.258.522</u>	<u>15.522.790</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.283.522</u></b>	<b><u>34.147.790</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.030	19.814
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.918.724	1.905.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.532	0
Andre tilgodehavender	506.912	513.185
Tilgodehavender i alt	<u>2.486.198</u>	<u>2.437.999</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.486.198</u></b>	<b><u>2.437.999</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.769.720</u></b>	<b><u>36.585.789</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.537.768	13.802.045
Overført resultat	8.609.632	9.005.329
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.972.400</b>	<b>23.532.374</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.688.679	1.598.330
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.688.679</b>	<b>1.598.330</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	9.567.556	10.115.103
Deposita	359.531	350.652
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.927.087	10.465.755
5 Kortfristet del af langfristet gæld	507.699	504.502
Gæld til pengeinstitutter	1.587.765	375.744
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	12.600
Selskabsskat	0	79.244
Anden gæld	86.090	17.240
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.181.554	989.330
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.108.641</b>	<b>11.455.085</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>37.769.720</b>	<b>36.585.789</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	13.802.045	9.005.328	600.000	23.532.373
Udbetalt udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	735.723	-395.696	700.000	1.040.027
	<b>125.000</b>	<b>14.537.768</b>	<b>8.609.632</b>	<b>700.000</b>	<b>23.972.400</b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	344.000	393.188
Pensioner	<u>62.173</u>	<u>60.760</u>
	<b><u>406.173</u></b>	<b><u>453.948</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>143.460</u>	<u>194.367</u>
	<b><u>143.460</u></b>	<b><u>194.367</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2020	<u>10.299.662</u>	<u>10.299.662</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>10.299.662</u></b>	<b><u>10.299.662</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2020	8.325.338	8.325.338
Årets opskrivning	<u>400.000</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>8.725.338</u></b>	<b><u>8.325.338</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>19.025.000</u></b>	<b><u>18.625.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:  
 Vægtet gennemsnitlige afkastprocent 7,3

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. januar 2020	1.720.745	1.720.745
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.720.745</b>	<b>1.720.745</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	13.802.045	12.964.784
Årets resultat	735.732	837.261
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>14.537.777</b>	<b>13.802.045</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>16.258.522</b>	<b>15.522.790</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Prima Ejendomme ApS	Hobro	100 %

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	10.075.255	507.699	9.567.556	7.419.700
Deposita	<u>359.531</u>	<u>0</u>	<u>359.531</u>	<u>0</u>
	<b><u>10.434.786</u></b>	<b><u>507.699</u></b>	<b><u>9.927.087</u></b>	<b><u>7.419.700</u></b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.075 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 19.025 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i nedenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 19.025 t.kr.

Matr. nr. 67 e, Hobro Markjorder

Matr. nr. 28, Hobro Bygrunde

Matr. nr. 27 a, Hobro Bygrunde

Matr. nr. 18 bm, Sdr. Onsild By, Sdr. Onsild

Matr. nr. 01 t, Nøragergård Hgd., Durup

Heraf har selskabet deponeret ejerpantebrev på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med pengeinstitutter, i alt 1.457 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P Nielsen Holding ApS, CVR-nr. 28982763 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


